1

平成２９年度 第１０回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成３０年２月２日（金）～平成３０年２月８日（木）

場 所 持ち回り開催

出席者 別紙のとおり

議 題

   国立大学法人大分大学設置計画管理委員会の設置について（資料１～２）

各委員に対し，持ち回りにより審議を行った結果，以下のとおり了承した。

 可      ２３人

 否       ０人

また，評議員より以下のとおり意見があった。

○設置申請の主体である学長が委員に入る必要があるのではないか。

○設置審議会委員の経験者や，過去に設置文書を作成し認可後の管理経験のある人など，

設置計画書の記載内容を十二分に確認することができる者を「その他学長が必要と認め

る者」として，委員会の構成員に加えた方がいいのではないか。

○今回の問題に対し，このような組織的対応は必要であると考える。

説明資料

資料１  大分大学における設置計画の管理体制（案）

資料２  国立大学法人大分大学設置計画管理委員会規程（原案）